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Protokół nr LII/2023 

z 20 maja 2023r. 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej  w Sławnie pod  przewodnictwem   
 Marzeny Łużyńskiej –   Przewodniczącej  Rady  

 

INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ PROTOKOŁU JEST NAGRANIE AUDIO-VIDEO Z SESJI, 

DOŁĄCZONE DO PROTOKOŁU (dostępne w biurze Rady Miejskiej, na stronie 

internetowej oraz w BIP Urzędu Miejskiego w Sławnie, a także na kanałach w systemach 

streamingowych). 

        

Sesję  rozpoczęto o godz.  13.03,  zakończono  o  godz. 14.37. Odbyła się ona  

w budynku Urzędu Miejskiego w Sławnie, w sali nr 32. W sesji udział wzięło 15 radnych:  

Marcin Bojaryn, Bartosz Bukowski, Joanna Iwko, Bożena Kallaur, Paweł Kopczyński, 

Marzena Łużyńska, Dominik Margielewski, Maciej Motyl, Marcin Podolski, Adam 

Poprawski, Ewelina Stach, Jarosław Stark, Karolina Stępień, Marta Stępień, Włodzimierz 

Śledź. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W sesji  udział  wzięli także:   

- Burmistrz Miasta Sławno Krzysztof Frankenstein, Z – ca Burmistrza Miasta Sławno 

Mieczysław Grabowski, Skarbnik Miasta Sławno Marek Malinowski,  

- Laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego (prestiżowej nagrody przyznawanej przez Radę 

Miejską za szczególne zasługi dla miasta): Maria Poprawska,  Karl-Heinz Buchholz, 

Ullrich Balke,  Stanisław Poprawski,  

- Paweł Szefernaker – Sekretarz Stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, Pełnomocnik Rządu ds. Współpracy z Samorządem Terytorialnym, 

Małgorzata Golińska – Sekretarz Stanu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Główny 

Konserwator Przyrody, Piotr Zientarski – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 

Tomasz Wójcik – Wicewojewoda Zachodniopomorski, nadbryg. Krzysztof Hejduk – 

Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, nadbryg. Jarosław 

Tomczyk – Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, 

pułkownik Siergiej Demediuk – Pierwszy Zastępca Naczelnika Zarządu Głównego 

Państwowej Służby Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwyczajnych w Obwodzie Wołyńskim 

(reprezentujący generała Volodymyra Hrushovinchuka), pułkownik Józef Trejder – 

Komendant Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie, Marek Subocz – Prezes 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 

Robert Stępień – Wiceprezes Zarządu Uzdrowiska Połczyn - Polska Grupa Uzdrowisk,  

- Tomasz Bobin – Przewodniczący Rady Powiatu w Sławnie, 

- ks. Mateusz Krzywicki – Proboszcz Parafii pw. Św. Antoniego,  

- delegacje z miast partnerskich: z Ribnitz Damgarten na czele z Burmistrzem Thomasem 

Huthem, z Rinteln na czele z byłym Burmistrzem i laureatem Złotego Gryfa 

Sławieńskiego Karlem-Heinzem Buchholzem, z Ząbkowic Śląskich na czele  

z Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich – Dorotą Sierką,  
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 - komendanci i przedstawiciele służb mundurowych ze Sławna: brygadier Paweł  

Faryno – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sławnie, podinspektor 

Andrzej Kamoda – Komendant Powiatowy Policji w Sławnie, harcmistrz Ryszard 

Sobczak – komendant Hufca ZHP Sławno, 

- Prezes Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych – Henryk Lompert, 

- prezesi spółek miejskich, dyrektorzy samorządowych instytucji kultury, dyrektorzy  

i kierownicy jednostek organizacyjnych, w tym szkół i przedszkoli, naczelnicy  

i pracownicy Urzędu Miejskiego w Sławnie, prezesi i dyrektorzy oraz przedstawiciele 

sławieńskich spółdzielni, banków i instytucji oraz organizacji pozarządowych, 

- sławieńscy przedsiębiorcy, mieszkańcy naszego miasta oraz przedstawiciele prasy. 

 

 

Porządek sesji           

1. Otwarcie sesji 

2. Przywitanie gości 

3. Hymn Polski 

4. Prezentacja multimedialna związana z Wojewódzkimi Obchodami Dnia Strażaka w Sławnie 
5. Przemówienia zaproszonych gości 
6. Występ artystyczny 
7. Zamknięcie sesji 

 

 

Przebieg sesji 

 

Ad 1 i 2. 

 Otwierając sesję, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sławnie – Marzena Łużyńska  

przywitała bardzo serdecznie wszystkich zgromadzonych w tym wyjątkowym i ważnym dla 

miasta dniu – święta 706 rocznicy lokacji miasta oraz Wojewódzkich Obchodów Dnia 

Strażaka. 

    

 

Ad 3.  

  Po przywitaniu gości odśpiewano hymn Polski. 

                     

                                   
Ad 4. 

 Następnie wystąpiła  (13:20 minuta sesji) uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej  

w Sławnie – Lena Tomczyk (zagrała na gitarze klasycznej), której nauczycielem jest pan 

Adam Mural.  

Z kolei głos zabrał brygadier Paweł Faryno – Komendant Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Sławnie (16:55 minuta sesji), który przedstawił prezentację multimedialną 

na temat historii pożarnictwa na ziemi sławieńskiej. 

Po prezentacji (52:45 minuta posiedzenia) doszło do podpisania listu intencyjnego.  

W ramach nawiązania współpracy mającej na celu wymianę doświadczeń i zacieśnienie 

relacji, biorąc pod uwagę bliskość kulturową oraz trudną sytuację w Ukrainie, 

Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej oraz Naczelnik 
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Zarządu Głównego Państwowej Służby Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwyczajnych  

w Obwodzie Wołyńskim postanowili podpisać list intencyjny regulujący stosunki pomiędzy 

obiema formacjami w zakresach swoich kompetencji. Niniejszy dokument będzie jednym z 

wielu kroków wykonywanych w szerokim zakresie obu służb do budowania przyjaźni, a 

zarazem dbania o obywateli obu narodów ze względu na podnoszenie wiedzy i świadomości 

strażaków z Polski i Ukrainy.  

Do odczytania treści listu zaproszono kapitana Przemysława Wiaderskiego i podpułkownika 

Romana Bahniuka, a do podpisania nadbrygadiera Jarosława Tomczyka  

– Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Szczecinie oraz pułkownika Siergieja Demediuka – reprezentującego generała Volodymyra 

Hrushovinchuka (Naczelnika Zarządu Głównego Państwowej Służby Ukrainy ds. Sytuacji 

Nadzwyczajnych w Obwodzie Wołyńskim).  

 Kolejny występ artystyczny ( 63:43 minuta posiedzenia) zaprezentowała Blanka Ciróg  

– uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej w Sławnie (zagrała na flecie bocznym), którą 

przygotowała pani Agnieszka Bugajska.  

 

 

 

Ad 5. 

 Głos zabrał (67:43 minuta sesji) Burmistrz Miasta Sławno – Krzysztof Frankenstein, 

który przywitał gości i złożył podziękowania za współpracę, a także wręczył pamiątkowe 

grawertony następującym osobom:  

- Paweł Szefernaker – Sekretarz Stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, Pełnomocnik Rządu ds.. Współpracy z Samorządem Terytorialnym, 

- nadbryg. Krzysztof Hejduk – Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, 

- nadbryg. Jarosław Tomczyk – Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki Państwowej 

Straży Pożarnej. 

  

Kolejno głos zabrali: Paweł Szefernaker (podziękował za współpracę), Thomas Huth 

(podziękował za zaproszenie i bycie razem), Joachim Spohr (podziękował za zaproszenie  

i odczytał list napisany przez Panią Burmistrz Rinteln – Andreę Lange, która nie mogła być  

w Sławnie ze względu na wyjazd do Wielkiej Brytanii), Dorota Sierka (podziękowała za 

zaproszenie). 

 

 

 

Ad 6. 

 Po przemówieniach ( 89:05 minuta sesji) wystąpił uczeń Państwowej Szkoły 

Muzycznej w Sławnie – Stanisław Rogala (zagrał na akordeonie), którego nauczycielem jest 

pan Zbigniew Stawiarz.  
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Ad 7. 

 Kończąc uroczystą sesję, Przewodnicząca Rady Miejskiej – Marzena Łużyńska  

w imieniu radnych i swoim podziękowała zebranym za przybycie i uświetnienie 

uroczystości swoją obecnością. Zachęciła do uczestnictwa w wydarzeniach przygotowanych 

z okazji Dni Sławna (XXV Bieg Święców, koncert zespołu muzycznego „Specyficzni”,  

LIII Festiwal Orkiestr Dętych oraz Piknik z Produktem Polskim). 

Przewodnicząca zamknęła sesję uroczystą 20 maja 2023r. 

  

 

 

 

Protokołował                                                                          PRZEWODNICZĄCA RADY 

 

Daniel Wojniak                                                                              Marzena Łużyńska 

 

 

 

 

 

 

 


